CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º195/2018

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, determine

a proibição do bloqueio do trânsito da Avenida Presidente

Castelo Branco de frente ao Paço Municipal mediante a

instalação de palcos para a realização de eventos.

JUSTIFICATIVA: Por diversas vezes notamos o fechamento da via
pública supracitada para a montagem de palcos para realização

de eventos, ressaltamos que o município conta com uma concha

acústica construída na Praça Osmar Novaes para tal finalidade,

assim sendo, com o bloqueio do transito que ocorre por diversos

dias os condutores são obrigados a sair de sua rota, gerando

desconforto e reclamações.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 05 de fevereiro de 2018

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP